
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

Via Generale Ciancio, 15   –  94015  Piazza Armerina 
Codice Fiscale: 91057560863 - TEL.: 0935682023 

e-mail: enic82600r@istruzione.it – PEC: enic82600r@pec.istruzione.it 
 
 

Ai Docenti  ALLA DSGA  
Alla RSU   

All’Albo pretorio   
Al sito web della scuola  ATTI  

 
 
  DECRETO DI ADOZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEI DOCENTI A.S.  
2022/2023.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO  il T.U. n. 297 del 16/04/1994, in particolare l’art. 7, comma 2, lettera a, l’art.  
10, comma 3, lettera c, l’art. 10, comma 4 e l’art. 396;   
VISTO  il CCNL relativo al personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2016- 
2018 del 19 aprile 2018, in particolare l’art. 1, comma 10;   
VISTO  il CCNL relativo al personale del comparto scuola per il quadriennio normativo  
2006-2009 del 29/11/2007, in particolare l’art. 28, comma 4 e l’art. 29;   
VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 e sue modifiche ed integrazioni, in particolare  
l’art. 25, commi 2 e 4;   
VISTO  il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009 e sue modifiche ed integrazioni;   
VISTO  il Calendario scolastico Regione Sicilia a.s. 2023/2024;   
VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 7/09/2023; 
VISTO        l’adattamento del Calendario scolastico definito con  delibera n. 39 del  
Consiglio d’istituto del  7/09/2023,  

 
DECRETA 

 
L’adozione del seguente piano delle attività dei docenti per l’anno scolastico 2023/2024  
 

UNIONE 
EUROPEA  REGIONE SICILIANA 

 

mailto:enic82600r@istruzione.it
mailto:enic82600r@pec.istruzione.it




Piano annuale delle attività 

a.s. 2023/2024 

 
Si pone all’attenzione dei docenti che le date indicate sono state attentamente 

valutate e costituiscono scrupoloso orientamento, è da precisare comunque che 

sono presuntive e pertanto alcuni degli impegni potrebbero necessitare di 

ulteriore specifica conferma con nota circolare che verrà emanata in data 

prossima all’evento. 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 2 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

MESE GIORNO IMPEGNO ORARIO 

SETTEMBR E 01/09/2023 Assunzione di servizio docenti 9.30 

01/09/2023 Collegio Docenti 10.30-12.00 

04/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di lavoro 9.00-12.00 

05/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di lavoro 9.00-12.00 

06/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di lavoro 9.00-12.00 

07/09/2023 Collegio Docenti 10.00-11.30 
 

 
 
 

OTTOBRE 

Lunedì 
02/10/2023 Programmazione e verifica 

Plesso Cascino-De Gasperi 
16.10-18.10 

 
Mercoledì 

11/10/2023 

Assemblea dei genitori 16.00-17.00 
Elezioni rappresentanti dei genitori 

consigli di Intersezione 
 
17.00-19.00 

 

 
 
 
 
 

NOVEMBRE 

 
 
 

Lunedì 
06/11/2023 

Consiglio d'Intersezione e 
insediamento dei nuovi rappresentanti 

dei genitori “Sciascia -Tasso” 

 
16.10-17.10 

Consiglio d'Intersezione e insediamento 
dei nuovi rappresentanti dei genitori. 

“Cancarè – Peter Pan” 

 
16.10-17.10 

Consiglio d'Intersezione e insediamento 
dei nuovi rappresentanti dei genitori.  

“De           Gasperi” 
 

 
16.10-17.10 

Mercoledì 
8/11/2023  

 
Collegio dei docenti 

 
16.00-17.30 

Mercoledì 
15/11/2023 

GLO sez. 3 anni Tasso 15.30-15.45 

GLO sez. 4 anni Peter Pan 15.45-16.00 

GLO sez. 4 anni Cancarè 16.00-16.15 

GLO sez. 5 anni Cancarè 16.15-16.30 

GLO sez. 5 anni De Gasperi 16.30.16.45 
 

 

DICEMBRE 

Lunedì 
04/12/2023 

Programmazione e verifica 
      Plesso Cascino-De Gasperi 16.10-18.10 

Mercoledì 
20/12/2023 Collegio dei Docenti 16.00-17.30 

 

 
 

GENNAIO 

Lunedì 
8     /01/2024 Programmazione e verifica 

Plesso Cascino-De Gasperi 
16.10-18.10 

 
Giovedì 

25/01/2024 

Consigli d'Intersezione  
“De Gasperi” 

16.10-17.10 

Consigli d'Intersezione 
          “Sciascia - Tasso” 

   16.10-17.10 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 3 
 

Consigli d'Intersezione 
“Cancarè – Peter Pan”    16.10-17.10 

 

FEBBRAI O Lunedì 
05/02/2024 

Programmazione e verifica 
              Plesso Cascino-De Gasperi 16.10-18.10 

Mercoledì 
07/02/2024 

GLO sez. 3 anni Tasso 15.30-15.45 
GLO sez. 4 anni Peter Pan 15.45-16.00 
GLO sez. 4 anni Cancarè 16.00-16.15 
GLO sez. 5 anni Cancarè 16.15-16.30 
GLO sez. 5 anni De Gasperi 16.30.16.45 

 

 
MARZO 

Lunedì 
04/03/2024 

Programmazione e verifica 
Plesso Cascino-De Gasperi 16.10-18.10 

 

 
 
 

APRILE 

Lunedì  
08/04/2024 

Programmazione e verifica 
Plesso Cascino-De Gasperi 

 
16.10-18.10 

 Consigli d'Intersezione “Cancarè – Peter 
Pan” 

16.10-17.10 

Consigli d'Intersezione “De Gasperi”  
16.10-17.10 

Consigli d'Intersezione “Sciascia - 
Tasso” 

 
16.10-17.10 

 
 

MAGGIO 

Lunedì 
06/05/2024 

Programmazione e verifica 
Plesso Cascino-De Gasperi 16.10-18.10 

Lunedì  
20/05/2024 Collegio Docenti 17.40-19.10 

 
Martedì 

21/05/2024 

GLO sez. 3 anni Tasso 15.30-15.45 
GLO sez. 4 anni Peter Pan 15.45-16.00 
GLO sez. 4 anni Cancarè 16.00-16.15 
GLO sez. 5 anni Cancarè 16.15-16.30 
GLO sez. 5 anni De Gasperi 16.30.16.45 

 
GIUGNO 

Giovedì 
27/06/2024 Collegio Docenti 17.00-18.30 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 4 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

MESE GIORNO IMPEGNO ORARIO 
 
 
SETTEMBRE 

 
 

01/09/2023 Assunzione di servizio docenti 
 

8.30 
 

01/09/2023 Collegio Docenti 10.30-12.00 

04/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di 
lavoro 

9.00-12.00 

05/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di 
lavoro 

9.00-12.00 

06/09/2023 Riunione collegiale e Gruppi di 
lavoro 

9.00-12.00 

07/09/2023 Collegio Docenti 
 

10.00-11.30 

 
12/09/2023 

 

Programmazione settimanale 
15.30-17.30 

 
19/09/2023 

 
 
 

Programmazione settimanale 

15.30-17.30 

 
26/09/2023 

 
 
 

Programmazione settimanale 

15.30-17.30 

 

 

 

OTTOBRE 

Martedì 
03/10/2023 

Programmazione settimanale 
 Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
10/10/2023 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

 
Giovedì 

12/10/2023 

Assemblea dei genitori 16.30-17.30 
Elezioni rappresentanti dei genitori 

consigli di Interclasse 17.30-19.30 

Martedì 
17/10/2023 

Programmazione settimanale 
 Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

Martedì  
24/10/2023 

Programmazione settimanale             
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì  
31/10/2023 

Programmazione settimanale  
Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

 

 
 

NOVEMBRE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martedì 
07/11/2023 

Programmazione settimanale  
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Mercoledì 
8/11/2023  

 
Collegio dei docenti 

 
16.00-17.30 

 
 
 

Giovedì 
09/11/2023 

Consigli di Interclasse I 15.00-15.45 

Consigli di Interclasse II 15.45-16.30 

Consigli di Interclasse III 16.30-17.15 

Consigli di Interclasse IV 17.15-18.00 

Consigli di Interclasse V 18.00-18.45 

Martedì 
14/11/2023 

             Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno 

15.30-17.30 

Mercoledì 
15/11/2023 

GLO classe 1 B Falcone 15.30-15.45 
GLO classe 1 C Sciascia 15.45-16.00 
GLO classe 1 D Sciascia 16.00-16.15 
GLO classe 2 B Falcone 16.15-16.30 
GLO classe 3 B Falcone 16.30-16.45 
GLO classe 4 A Falcone 16.45-17.00 
GLO classe 4 B Falcone 17.00-17.15 
GLO classe 4 C Sciascia 17.15-17.30 
GLO classe 4 C Scovazzo 17.30-17.45 
GLO classe 5 A Bruno 17.45-18.00 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 5 
 

GLO classe 5 B Falcone 18.00-18.15 
GLO classe 5 C Scovazzo 18.15-18.30 
GLO classe 5 E Sciascia 18.30-18.45 

Martedì 
21/11/2023 

Programmazione settimanale     
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
28/11/2023 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

 
 

 
DICEMBRE 

Martedì 
05/12/2023 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
12/12/2023 

Programmazione  settimanale 
Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

Giovedì  
14/12/2023 

 
Incontri Scuola-Famiglia 

Falcone- Sciascia-Bruno-Scovazzo 

16.00-18.00 

Mercoledì 
20/12/2023 

 
Collegio Docenti 16.00-17.30 

 
 
 
 

GENNAIO 

Martedì 
9/01/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
16/01/2024 Programmazione settimanale 

Plessi Falcone-Bruno 
15.30-17.30 

Martedì 
23/01/2024 Programmazione settimanale 

Plessi Sciascia-Bruno 
15.30-17.30 

Martedì 
30/01/2024 Programmazione settimanale 

Plessi Falcone-Bruno 
15.30-17.30 

 

 
 
 
 

FEBBRAIO 

 
 

Lunedì 
05/02/2024 

 

 
Operazioni di 
scrutinio I 

quadrimest re 

Classe 1 A Bruno 
Classe 2 A Bruno 
Classe 3 A Bruno 
Classe 4 A Bruno 
Classe 5 A Bruno 
Classi 1C Scovazzo 
Classe 2 C Scovazzo 
Classe 3 C Scovazzo 
Classe 4 C Scovazzo 
Classe 5 C Scovazzo 

 
 

Martedì 
06/02/2024 

 

 
Operazioni di 

scrutinio 
I 

quadrimestre 
 

Classe 1 A Falcone 
Classe 1 B Falcone 
Classe 2 A Falcone 
Classe 2 B Falcone 
Classe 3 A Falcone 
Classe 3 B Falcone 
Classe 4 A Falcone 
Classe 4 B Falcone 
Classe 5 A Falcone 
Classe 5 B Falcone 

 
 
 
 
 

Mercoledì 
07/02/2024 

 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 

15.30-17.30 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 6 
 

 
   Classe 1 C Sciascia 14:30 
  

Giovedì 
08/02/2024 

 

Operazioni di scrutinio  

I 
  quadrimestre 

Classe 1 D Sciascia 15.00 
 Classe 2 C Sciascia 15.30 

Classe 2 D Sciascia 16.00 
Classe 3 C Sciascia 16.30 
Classe  3 D Sciascia 17.00 
Classe  3 E Sciascia 17.30 
Classe  4 C Sciascia 18.00 

 Classe  5 C Sciascia 18.30 
 Classe  5 D Sciascia 19.00 
 Classe  5 E Sciascia 19.00 
 Giovedì 

15/02/2024 
 

Incontri Scuola-Famiglia 
Falcone- Sciascia-Bruno-Scovazzo 16.00-18.00 

  
 

Lunedì 
19/02/2024 

GLO classe 1 B Falcone 15.30-15.45 
 GLO classe 1 C Sciascia 15.45-16.00 
 GLO classe 1 D Sciascia 16.00-16.15 
 GLO classe 2 B Falcone 16.15-16.30 
 GLO classe 3 B Falcone 16.30-16.45 
 GLO classe 4 A Falcone 16.45-17.00 
 GLO classe 4 B Falcone 17.00-17.15 
 GLO classe 4 C Sciascia 17.15-17.30 
 GLO classe 4 C Scovazzo 17.30-17.45 
 GLO classe 5 A Bruno 17.45-18.00 
 GLO classe 5 B Falcone 18.00-18.15 
 GLO classe 5 C Scovazzo 18.15-18.30 
 GLO classe 5 E Sciascia 18.30-18.45 
 Martedì 

20/02/2024 
 

Programmazione settimanale 
           Plessi Falcone- Bruno 15.30-17.30 

 
Martedì 

27/02/2024 
Programmazione settimanale     
Plessi Sciascia-Bruno 

15.30-17.30 

 
 
 
 
 

MARZO 
 
 

Martedì 
05/03/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno     15.30-17.30 

Martedì 
12/03/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
19/03/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno  15.30-17.30 

 
 
 
 
 
 
 
 

APRILE 
 
 
 

Martedì 
09/04/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Martedì 
16/04/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno  

15.30-17.30 

Giovedì 
18/04/2024 

 

Incontri Scuola-Famiglia 

Falcone-Sciascia-Bruno-Scovazzo 

16.00-18.00 

Martedì 
23/04/2024 

 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno  

15.30-17.30 

Martedì 
30/04/2024 

 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno 

15.30-17.30 

 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MAGGIO 

 
Data da destinarsi 

  Correzione prove INVALSI Inglese classi V 16.00 

Correzione prove INVALSI Italiano classi II-V 16.00 

Correzione prove INVALSI matematica classi 
II-V 

16.00 

Martedì 
07/05/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Sciascia-Bruno      

15.30-17.30 

Mercoledì 
8/05/2024 

GLO classe 1 B Falcone 15.30-15.45 
GLO classe 1 C Sciascia 15.45-16.00 
GLO classe 1 D Sciascia 16.00-16.15 
GLO classe 2 B Falcone 16.15-16.30 
GLO classe 3 B Falcone 16.30-16.45 
GLO classe 4 A Falcone 16.45-17.00 
GLO classe 4 B Falcone 17.00-17.15 
GLO classe 4 C Sciascia 17.15-17.30 
GLO classe 4 C Scovazzo 17.30-17.45 
GLO classe 5 A Bruno 17.45-18.00 
GLO classe 5 B Falcone 18.00-18.15 
GLO classe 5 C Scovazzo 18.15-18.30 
GLO classe 5 E Sciascia 18.30-18.45 

Martedì 
14/05/2024 Programmazione settimanale 

Plessi Falcone-Bruno 
15.30-17.30 

 
 

Giovedì  
16/05/2024 

 

Consigli di Interclasse I 15.00-15.45 

Consigli di Interclasse II 15.45-16.30 

Consigli di Interclasse IV 16.30-17.15 

Consigli di Interclasse III 17.15-18.00 

Consigli di Interclasse V 18.00-18.45 
Martedì  

21/05/2024 
Programmazione settimanale 

Plessi Sciascia-Bruno 15.30-17.30 

Lunedì 
20/05/2024 

 
Collegio Docenti 17.40-19.10 

Martedì  
28/05/2024 

Programmazione settimanale 
Plessi Falcone-Bruno 15.30-17.30 

 
 
 
 
 

GIUGNO 

Martedì 
04/06/2024 

 
Programmazione settimanale 

   
15.30-17.30 

Martedì 
11//06/2024 

 

 
Operazioni di 

scrutinio 
II 

quadrimest rre 

Classe 1 A Bruno 14.30 
Classe 2 A Bruno 15.00 
Classe 3 A Bruno 15.30 

  

Classe 4 A Bruno 16.00 
  

Classe 5 A Bruno 16.30 
  

Classe 1C  Scovazzo 17.00 
  

Classe 2 C Scovazzo 17.30 
  

Classe  3 C  Scovazzo 18.00 
  

Classe 4 C Scovazzo 18.30 
   

Classe 5 C Scovazzo 19.00 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mercoled ì 

12/06/2024 
 

 
Operazioni 
di scrutinio 

II 
quadrimestre 

Classe 1 A  Falcone 14.30 
Classe 1 B  Falcone 15.00 
Classe 2 A  Falcone 15.30 
Classe 2 B  Falcone 16.00 
Classe 3 A  Falcone 16.30 
Classe 3 B Falcone 17.00 
Classe 4 A Falcone 17.30 
Classe 4 B Falcone 18.00 
Classe 5 A Falcone 18.30 
Classe 5 B Falcone 19.00 

 

 
 
 

Gioved ì 
13/06/2024 

 

 
 
 

Operazioni 
di scrutinio 

II 
quadrimestre 

Classe 1 C  Sciascia 14.30 
Classe 1 D  Sciascia 15.00 
Classe 2 C  Sciascia 15.30 
Classe 2 D  Sciascia 16.00 
Classe 3 C  Sciascia 16.30 
Classe 3 D  Sciascia 17.00 
Classe 3 E  Sciascia 17.30 
Classe 4 C  Sciascia 18.00 
Classe 5 C  Sciascia 18.30 
Classe 5 D  Sciascia 19.00 
Classe 5 E  Sciascia 19.30 

 

Giovedì 
27/06/2024 

 
Collegio Docenti 17.00-18.30 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 9 
 

SCUOLA SECONDARIA 
 

MESE 
 

GIORNO 
 

IMPEGNO 
 

ORARIO 

 
SETTEMBRE 

01/09/2023 Assunzione di servizio docenti 8.30 
01/09/2023 Collegio  Docenti 10.30-12.30 

04/09/2023 Dipartimenti 9.00-12.00 

05/09/2023 Consigli di classe a classi parallele 9.00-12.00 

06/09/2023 Gruppi di lavoro e attività di accoglienza 9.00-12.00 

 07/09/2023 Collegio  Docenti 10.00-11.30 
 

OTTOBRE 

Giovedì 
12/10/2023 

Assemblea dei genitori 

 
16.00-17.00 

 
 
 

Elezioni rappresentanti dei genitori 
consigli  di classe 17.00-19.00 

 

Venerdì 
13/10/2023 Consigli di classe 

1 A 15.30 
2 A 16.15 
3 A 17.00 

 
 

Martedì 
17/10/2023 

Consigli di classe 
1 B 15.30 
2 B 16.15 
3 B 17.00 

 
 

Mercoledì 
18/10/2023 

Consigli di classe 
1 C 15.30 
2 C 16.15 
3 C 17.00 

 
 

Venerdì 
20/10/2023 

Consigli di classe 
1 D 15.30 
2 D 16.15 
3 D 17.00 

 
 
 

Martedì 
24/10/2023 

Consigli di classe 
1 E 15.30 

2 E 16.15 

 

 
Mercoledì 

25/10/2023 
Consigli di classe 

1 A CORDOVA 15.30 
2 A CORDOVA 16.15 
3 A CORDOVA 17.00 

 
Venerdì 

27/10/2023 Consigli di classe 
2 B CORDOVA 15.30 
3 B CORDOVA 16.15 

 
 

NOVEMBRE 
Martedì 

07/11/2023 GLO Stesura PEI 

1 A 14,45 
1 E 15,05 
1 B 15,25 
1 B 15,45 
1 C 16,05 
1 D 16,25 
2 B 16,45 
2 D 17,05 
2 E 17,25 
3 A 17,45 
3 B 18,05 
3 D 18,25 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 10 
 

3 D 18,45 
 

Mercoledì 
08/11/2023 Collegio  Docenti 16.00-17.30 

 
 

Martedì 
14/11/2023 

 
 

Consigli di classe 

3 B 15.30 
2 B 16.15 
1 B 17.00 

 
 

Mercoledì 
15/11/2023 

 
Consigli di classe 

3 C 15.30 
2 C 16.15 
1 C 17.00 

 
 

Venerdì 
17/11/2023 

 
Consigli di classe 

3 D 15.30 
2 D 16.15 
1 D 17.00 

 
 

Martedì 
21/11/2023 

 
Consigli di classe 

3 A 15.30 
2 A 16.15 
1 A 17.00 

 
 

Mercoledì 
22/11/2023 

 
Consigli di classe 

2 E 15.30 
1 E 16.15 

 

Venerdì 
24/11/2023 

 
Consigli di classe 

3 A CORDOVA 15.30 
2 A CORDOVA 16.15 
1 A CORDOVA 17.00 

 

Martedì 
28/11/023 

 
Consigli di classe 

3 B CORDOVA 15.30 
2 B CORDOVA 16.15 

  

DICEMBRE 

 
Martedì 

12/12/2023 

 
 
Incontri scuola-famiglia 

1 D - 1 B - 1 E - 2 C 
2 D 

15,00-16,15 
1 A - 2 B - 3 B - 3 D 

2 E 
516,15-17,30 

 
1 C - 3 A - 2 A - 3 C 

17,30-18,45 

 
 
 

Mercoledì 
13/12/2023 

 
 
Incontri scuola-famiglia 

 

CORSO A 
 

15,30-16,45 
 

CORSO B 
 

16,45-18,00 

 
Mercoledì 

20/12/2023 

 

Collegio docenti 16.00-17.30 

 

FEBBRAIO 

 
 

Venerdì 
02/02/2024 

 

 
 
Operazioni di scrutinio I 

quadrimestre 

1 A Cordova 15.15 
2 A Cordova 16.00 
3 A Cordova 16.45 
2 B Cordova 17.30 
3 B Cordova 18,15 

 
 
 

Martedì 
06/02/2024 

 
 
Operazioni di scrutinio 

I quadrimestre 

1 A 15.15 
2 A 16.00 
3 A 16.45 
1 B 17.30 
2 B 18,15 
3 B 19,00 

 
 
 

 
 

1 C 15.15 
2 C 16.00 
3 C 16.45 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 11 
 

Mercoledì 
07/02/2024 

Operazioni di scrutinio I 
quadrimestre 

1 D 17.30 
2 D 18,15 
3 D 19,00 

 
 

Venerdì 
09/02/2024 

 
Operazioni di scrutinio I 

quadrimestre 

1 E 15.15 
2 E 16.00 

 

Martedì 
13/02/2024 

GLO verifica intermedia 
PEI 

1 A 14,45 
1 E 15,05 
1 B 15,25 
1 B 15,45 
1 C 16,05 
1 D 16,25 
2 B 16,45 
2 D 17,05 
2 E 17,25 
3 A 17,45 
3 B 18,05 
3 D 18,25 
3 D 18,45 

 
 
 

Martedì 
20/02/2024 

 
 
Incontri scuola-famiglia 

 
1 C - 3 A - 2 A - 3 C 15,00-16,15 

     
 

  
1 D - 1 B - 1 E - 2 C 

2 D 516,15-17,30 
1 A - 2 B - 3 B - 3 D 

2 E 17,30-18,45 
    
 

Mercoledì 
21/02/2024 

 
Incontri scuola-famiglia 

 

CORSO B 
 

15,30-16,45 
CORSO A 16,45-18,00 

APRILE 

 
 
 
Martedì  

09/04/2024 
 

 
 
 

Incontri scuola-famiglia 
 

1 A - 2 B - 3 B - 3 D 
2 E 15,00-16,15 

1 C - 3 A - 2 A - 3 C 16,15-17,30 

1 D - 1 B - 1 E - 2 C  
2 D 17,30-18,45 

Mercoledì  
10/04/2024 

Incontri scuola-famiglia CORSO A 
 15,30-16,45 

CORSO B 16,45-18,00 
 

MAGGIO 

Martedì  
07/05/2024 

 
Consigli di classe 

3 D 15.30 
2 D 16.15 
1 D 17.00 

 

   Mercoledì  
08/05/2024 

 
Consigli di classe 

3 C 15.30 
2 C 16.15 
1 C 17.00 

 
 

Venerdì  
10/05/2024 

 
Consigli di classe 

3 B 15.30 
2 B 16.15 
1 B 17.00 

 
 

Martedì 
         14/05/2024 

 
 

Consigli di classe 

3 A 15.30 
2 A 16.15 
1 A 17.00 
1 E 17.45 
2 E 18.30 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 12 
 

 
Mercoledì 
15/05/2024 

 
Consigli di classe 

3 B Cordova 15.30 
2 B Cordova 16.15 

 

Venerdì 
17/05/2004 Consigli di classe 

3 A Cordova 15.30 

2 A Cordova 16.15 

1 A Cordova 17.00 
 

Lunedì 

 20/05/2024 
Collegio Docenti 17.40-19,10 

 

 
Martedì 
05/06/2024 GLO verifica finale PEI 

1 A 14,45 
1 E 15,05 
1 B 15,25 
1 B 15,45 
1 C 16,05 
1 D 16,25 
2 B 16,45 
2 D 17,05 
2 E 17,25 
3 A 17,45 
3 B 18,05 
3 D 18,25 
3 D 18,45 

 

GIUGNO 

Venerdì 
07/06/2024 

Operazioni di scrutinio 
  II quadrimestre 

3 A 11.00 
3 B 12.00 
3 C 14,30 
3 D 15.30 

 

 
Sabato 

08/06/2024 

 
Operazioni di scrutinio 

II quadrimestre 

3 A 
Cordova 08.00 

3 B 
Cordova  09.00 

1 A 
Cordova 10.00 

2 A 
Cordova 11.00 

2 B 
Cordova 12.00 

1 A 15.30 
2 A 16.30 
1 B 17.30 
2 B 18.30 

 

Lunedì  
10/06/2024 

Operazioni di scrutinio 
  II quadrimestre 

1 C 08.00 
2 C 09.00 
1 D 10.00 
2 D 11.00 
1 E 12.00 
2  E 13.00 

 

Lunedì 
10/06/2024 

RIUNIONE PRELIMINARE ESAME DI 
STATO CONCLUSIVO DEL PRIMO CICLO 

DI 
ISTRUZIONE 

16,30 

 
Martedì 

11/06/2024 Prova scritta di ITALIANO 08.00 



Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino” – Piazza Armerina 13 
 

 
Mercoledì 

 12/06/2024 
Prove scritta di 

LINGUE STRANIERE 08.00 

 
Giovedì 

13/06/2024 
Prova scritta di competenze 
LOGICO-MATEMATICHE 08.00 

 

  Venerdì 
14/06/2024 

Revisione, valutazione 
collegiale e ratifica 

elaborati scritti 

CORSO A 08.00 
CORSO B 09.00 
CORSO C 10.00 
CORSO D 11.00 

CORSO A CORDOVA 12.00 
CORSO B CORDOVA 13.00 

 

Lunedì 
17/06/2024 

Colloqui orali 3 A 8.00 
15.00 

SCRUTINIO CLASSE 3 A 19.00 
 

 
Martedì  

18/06/2024 

Colloqui orali 3 A Cordova 
8.00 
15.00 

SCRUTINIO CLASSE 3 A Cordova   
19.00 

 

 Mercoledì  
19/06/2024 

Colloqui orali 3 B 
8.00 
15.00 

SCRUTINIO CLASSE 3 B 18.00 
 

 
Giovedì 

 20/06/2024 
Colloqui orali 3 B Cordova 8.00 

15.00 
SCRUTINIO CLASSE 3 B Cordova 19.00 

 

Venerdì  
21/06/2024 

 
Colloqui orali 3 C 

8.00 
15.00 

SCRUTINIO CLASSE 3 C 19.00 
 

Sabato 
 22/06/2024  

Colloqui orali 3 D 
08.00 
15.00 

SCRUTINIO CLASSE 3 D 19.00 

 
Lunedì 

24/06/2024 Ratifica finale 09,00 

 
Giovedì 

27/06/2024 Collegio docenti 17,00 - 18,30 
 
Il presente piano potrà subire variazioni sulla base di intervenute esigenze che dovranno essere comunicati entro 5 giorni. 
 

  Il Dirigente Scolastico  
                                  Prof.ssa Alessandra Messina 

             Documento informatico firmato digitalmente  
          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

              sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
          
  


	Istituto Comprensivo Statale “Falcone-Cascino”
	Via Generale Ciancio, 15   –  94015  Piazza Armerina

	SCUOLA DELL’INFANZIA

		2023-09-07T16:31:52+0200
	ALESSANDRA MESSINA


		2023-09-07T16:32:27+0200
	ALESSANDRA MESSINA




